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Velikonoce
dysi jsem stál nad obrovskou 
dírou v zemi. Byla to stará sopka, 
která naposledy projevila aktivitu 

před přibližně devíti sty lety. Přestože 
uplynula už poměrně dlouhá doba, ve 
vzdálenosti několika set metrů byl všude 
popel. Nebyl to obyčejný 
popel. Z té podivné, velice 
nepříjemné konzistence 
černého prachu jsem měl 
pocit, že z popele na člověka 
jako by vyzařovala smrt, 
včetně jakési „vůně“. Měl jsem 
dojem, že je všude, i ve 
vzduchu. Bylo to zajímavé, ale 
především velice nepříjemné 
místo. Jak velká je síla smrti – prošlo mi 
hlavou – tolik let, a pořád jen popel a nikde 
stopa života. 

Při odchodu jsem si však všiml, že 
zeleň, která rostla kolem tohoto mrtvého 
prostoru, se snažila pomalu získat zpět své 
území a vrátit život tam, kde ho oheň zničil. 
Tráva, keře a stromy, které rostly kolem 
vyhaslé sopky, postupně vstupovaly do 
mrtvé oblasti a tam, kde dříve byl popel, 

teď byla vidět nádherná příroda. Sopka při 
své erupci zasáhla totiž mnohem větší 
území než to, které člověk mohl vidět při 
návštěvě tohoto místa po devíti stech letech 
po výbuchu sopky. Dnes zůstal z celé 
plochy zasažené roztavenou lávou jen malý 

kousek. Síla smrti je velká, ale 
život je přesto mnohem silnější 
– prošlo mi hlavou a naplnilo 
mé srdce radostí. 

Myslím, že podobná 
myšlenka nás může napadnout 
o velikonočních svátcích. Po 
zimě, která sice nabízí radost 
spojenou s lyžováním nebo 
jinými zimními sporty 

a zábavou na sněhu, asi každý s radostí vítá 
návrat tepla a rozkvět přírody. I to je – dá 
se říci – jakési vítězství života vracejícího se 
po zimě do mrtvé (neboli spící) přírody. 

V křesťanství však tyto svátky mají 
mnohem hlubší význam. Jsou 
připomenutím ukřižování Ježíše Krista, ale 
zároveň (a to především) oslavou jeho 
zmrtvýchvstání. V evangeliu podle Lukáše 
u prázdného hrobu zaznívá nádherná věta: 

K 
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„Proč hledáte živého mezi mrtvými? Není zde, byl 
vzkříšen.“, a provokuje nás k přemýšlení nad 
smyslem lidského života. Lidský život, 
zdánlivě pomíjející a končící smrtí, je plný 
záležitostí, které pomíjející nejsou. Láska 
nebo nenávist, dobro nebo zlo, to jsou 
hodnoty, které svou sílu projevují i po smrti 
člověka. Jak často život těch, kteří odešli 
z tohoto světa, nás motivuje k nějakým 
aktivitám a je naší vnitřní silou pomáhající 
překonat i ty nejtěžší životní okamžiky. 
Žijeme přece ne pro sebe, ale pro ostatní. 

Zrodili jsme se ne z ničeho, ale z života 
těch, kteří nám ho předali. 

Síla života je větší než smrt – 
podvědomě to cítíme a chceme tomu věřit 
– a tato myšlenka otevírá před námi 
velikonoční otázku konečného cíle cesty, po 
které se lidský život ubírá. 

Všem přeji hodně radosti spojené 
s prožíváním velikonočních svátků. Ať do 
vašich srdcí neustále vstupuje síla života, 
která vám dovolí radostně a pokojně 
prožívat vaše dny a obdarovávat vším 
dobrým ty, které milujete! Ať do vašich 
srdcí neustále vstupuje světlo 
Zmrtvýchvstalého, abychom si ještě více 
uvědomili, že cesta člověka nesměřuje ke 
smrti, ale životu; že síla smrti je jen 
zdánlivá, a vždy vítězí Kristus. 
 

P. Adam

 

Obsah 

VELIKONOCE ............................................................................................................................ 1 

O NAŠICH BLIŽNÍCH V TROPECH..................................................................................... 3 

EVANGELIZACE V NAŠEM ŽIVOTĚ ................................................................................... 4 

OHLÉDNUTÍ ZA LYŽÁKEM .................................................................................................. 5 

POZVÁNÍ NA PAŠIJOVÉ HRY DO ZBRASLAVI ................................................................. 6 

MALOVÁNÍ VAJÍČEK……………………………………………………………………...7 

BLÍŽÍ SE LÉTO! ......................................................................................................................... 8 

VAŠE FOTOGRAFIE JAKO PROSTŘEDEK EVANGELIZACE? ...................................... 9 

PRO VŠECHNY ÚČASTNÍKY POSTNÍ CESTY! .................................................................. 9 

VELIKONOČNÍ VESELICE………………………………………………………………9 

CO NÁS ČEKÁ … ....................................................................................................................... 10 

LITURGICKÝ KALENDÁŘ ..................................................................................................... 11 

 
 
 

 
 

„…Dnes zůstal z celé 

plochy zasažené 

roztavenou lávou jen 

malý kousek. Síla smrti 

je velká, ale život je 

přesto mnohem 

silnější…“ 



Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa 22. března 2015 strana 3 

O našich bližních v tropech 
e to možná už víc jak padesát let, co 
jsem co by dítko školou povinné četla 
knihu Viléma Hünnermanna Otec 

vyhoštěných. Mnozí z vás jistě také znají 
fascinující příběh belgického kněze 
Damiana de Veuster (žil v letech 1840-
1889), který na ostrově Molokai v Tichém 
oceánu šestnáct roků sloužil nejubožejším 
z ubohých – malomocným; ve své službě 
obětoval i to nejcennější – vlastní život, 
když se při ošetřování “vyhoštěných“ sám 
také nakazil a na tuto 
tehdy neléčitelnou 
strašnou nemoc zemřel. 
Benedikt XVI. ho r. 2009 
prohlásil za svatého. 
S hlubokou úctou 
a obdivem se skláním 
před hrdinstvím tohoto 
světce stejně jako před 
obětavostí jeho 
následovníků, kteří se neúnavně starají o lidi 
postižené leprou a konají tak úžasné dílo 
milosrdné lásky k bližním. Dva z nich jsme 
měli možnost přivítat v úterý 24. února na 
dalším z Prokopských zastavení: o činnosti 
organizace Likvidace lepry (dále jen LL) nás 
přišli informovat P. Vojtěch Eliáš 
a Lubomír Hajas. 

LL byla zřízena Arcibiskupstvím 
pražským a oba výše zmínění pánové byli 
kardinálem Dominikem Dukou jmenováni 
do jejího vedení. Dozvěděli jsme se, že LL 
původně posílala finance od dárců různým 
leprosáriím po celém světě; postupně se 
organizace z různých zemí, které pomáhají 
lidem nakaženým leprou a TBC, domluvily 
na „rozdělení sfér vlivu“, takže česká LL 
pomáhá především v Kolumbii, v Libérii 
a zabezpečuje chod dvou nemocnic ve státě 
West Bengal v Indii. P. Vojtěch Eliáš 
i Lubomír Hajas čas od času navštěvují 
leprosária a nemocnice financované 
z příspěvků českých dárců, aby na místě 

zhodnotili, jak se s těmito penězi hospodaří 
a jak ještě efektivněji pomoc organizovat. 
Vyprávěli nám o svých setkáních s pacienty 
i s lidmi, kteří se o ně starají. Přiblížili nám 
problémy a situaci těch, do jejichž životů 
lepra zasáhla. Je to pravděpodobně nejstarší 
infekční nemoc, která provází lidstvo už 
několik tisíc let, a zatímco jiná 
bakteriologická onemocnění sužují lidi 
i zvířata, lepra postihuje pouze lidský rod. 
Její obětí bývají lidé s oslabenou imunitou – 

tedy především chudí, 
kteří jsou oslabeni 
nedostatečnou výživou 
a špatnými hygienickými 
podmínkami. Díky tomu, 
že ji způsobuje bakterie, 
dá se léčit antibiotiky, což 
se děje překvapivě až od 
r. 1985. Díky Bohu, že po 
tomto roce počet nových 

případů prudce klesl. Dnes jde jednak o to 
vyhledávat a léčit nově nakažené, a tak 
zamezit dalšímu šíření nákazy, ale také je 
třeba vracet vyléčené zpět do běžného 
života. Jejich situace totiž vůbec není 
jednoduchá – často jim i po vyléčení 
zůstávají trvalé následky v podobě různých 
deformací končetin, oslepnutí apod. 
A navíc v jejich okolí stále přežívá spousta 
předsudků; nejde jen o strach, že by přece 
jen ještě mohli být nakažliví, ale lepra je 
stále ještě vnímána jako zasloužený Boží 
trest, jakési prokletí. Překvapilo mě, že 
jednou z nejnaléhavějších potřeb 
malomocných pacientů jsou – boty. 
Potřebují i tři páry ročně, a to žádných 
konfekčních, ale vzhledem k deformacím 
dolních končetin šitých jim na míru. Proč? 
Zdraví lidé v jejich tropických končinách 
mohou běhat bosi, ale malomocní, pokud 
mají leprou zasažené nohy, si přepych 
bosých chodidel dovolit nemohou. Kůže 
postižená leprou totiž ztrácí citlivost, žádné 

J 
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zranění necítí, ale každá ranka se velice 
špatně hojí a stává se zdrojem infekce 
a neléčená i nekrózy. Vůbec si asi 
nedovedeme představit, v jakých 
podmínkách žijí „klienti“ LL: slumy nebo 
chudé a odlehlé vesnice těžko dostupné 
v době sucha, a což teprve v době dešťů! 
A jejich obydlí? Chatrče kryté slámou nebo 
plechem posbíraným kdovíkde, to už je pro 
leckoho z nich přepych… Ještě jednou 
a znova a znova: hlubokou úctu těm, kteří 
se vzdají pohodlí civilizovaného světa 
a jdou z lásky a s láskou sloužit do takového 
prostředí. 

P. Eliáš nám v souvislosti s leprou 
nabídl i jedno postní zamyšlení: při 

představě, jak baktérie lepry zprvu 
nepoznatelně napadá lidský organismus 
a jak ho ničí, vybaví se nám, jak naše duše 
leckdy rozkládá nákaza hříchu: dlouhé 
latentní období – i lepra má inkubační dobu 
minimálně sedm let; pak znecitlivění 
nějakého místa na těle: lepra dlouho 
„nebolí“, a tak nemocného často nic akutně 
nežene vyhledat lékařskou pomoc… A jak 
je to s našimi odkládanými zpověďmi? 
„Pak“ může být pozdě – neléčená nákaza – 
i když přímo nezabije, zanechá trvalé 
následky… 

Vím, že se žádosti o finanční 
příspěvky na nás hrnou ze všech stran. 
Přesto naše čtenáře prosím, aby věnovali 
pozornost zpravodaji Misionář 
malomocných, který je k dispozici v KC i 
u vchodu leckterého kostela. Dočtou se tam 
víc, než se vešlo na tyto řádky, a třeba je 
některá informace tak osloví, že i ze svého 
mála věnují milodar pro svého bližního 
někde v tropech.    

M. V.  
(Foto: T. Vítek)   

 

Evangelizace v našem životě 
Další příspěvek v rubrice o evangelizaci přináší svědectví P. Radka 

a gymnáziu se o mně vědělo, že 
jsem věřící. Když jsme se jednou 
se spolužáky bavili o zkoušení, 

zmínil jsem se před nimi, že se často před 
písemkou modlím, aby to dobře dopadlo. 
Po nějakém čase za mnou přišla jedna 
kamarádka, a že prý se taky zkoušela před 
písemkou modlit. To, co ji ale překvapilo, 
bylo, že jí na její modlitbu někdo na „druhé 
straně“ odpovídal! Říkal jsem jí potom 
o Ježíšovi a několikrát jsme se k tomuto 

tématu ještě vrátili. Dodnes si pamatuju, jak 
svou modlitbu popisovala: „Ty jo, já mám 
pocit, jako bych s tím Ježíšem chodila!“ 
Během střední školy se pokřtít nenechala, 
ale věřím, že osobní zkušenost s živým 
Ježíšem se v jejím životě musí dále 
projevovat. A jak to bylo jednoduché – 
stačilo se zmínit o obyčejné modlitbě před 
písemkou.  

P. Radek 

 
 

N 

„Hle, já jsem s vámi: nejste bez Pána, nebojte se, jste moji. Vykoupil jsem 
vás. Jsem opravdu s vámi: kde jsou dva nebo tři v mém jménu, tam jsem já 

uprostřed nich.“ 
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Ohlédnutí za lyžákem 
yžování, diskotéka a palačinky, to 
byly tři nejčastější odpovědi dětí na 
otázku, co se jim na lyžáku nejvíce 

líbilo. A trochu překvapivě se v pomyslném 
žebříčku objevilo i zapadnutí autobusu do 
sněhu nebo deset minut v samoobsluze 
v Jáchymově. Dle dalších odpovědí snad ale 
můžeme soudit, že se letošní výprava za 
sněhem povedla. Jelo nás celkem 52 na dvě 
chaty do Mariánské v Krušných horách 
a celý lyžařský týden nám přálo počasí 
a vydržela dobrá nálada. 

Kromě obligátního lyžování a běžek 
jsme zvládli i stavbu iglú, návštěvu 
aquaparku či etapovou hru na téma Staré 
pověsti české. Výběr pověstí byl pojat spíše 
volně a děti tak mohly kupříkladu ovládat 
golema, poznávat Daliborovy písně, 
zaposlouchat se do rapu o dívčí válce nebo 
dlouze popisovat, co je to vlastně strdí. Na 
tuto otázku nám přes značnou vynalézavost 
nebyl nikdo schopen správně odpovědět, 
a to ani s nápovědou, že jím oplývá česká 
země, viditelné je z hory Říp a typicky se 
vyskytuje společně s mlékem. 

Starší skupina, která o strdí nejevila 
tolik zájem, o odpočinkovém dni navštívila 
domov pro osoby se zdravotním 
postižením, kde se seznámila s klienty i 
s fungováním tohoto zařízení. Otec Adam 
si vzal na starosti běžkařskou skupinku 
a duchovní program, ale zvládl 
i záchrannou misi k bazénu. 

Závěrem bych chtěl poděkovat 
rodičům, že nám děti svěřili, dětem, že na 
lyžák jely a že díky jejich chování vše 
proběhlo hladce, a vedoucím, že to celé 
zorganizovali. Na všechny se těšíme na 
letním táboře či na dalším, tentokrát již 
šestnáctém lyžáku. 

Vaš 
(Foto: P. Adam) 

 
Běželi jsme, běželi jsme a na konci byl Boží dar! 

 
Ubytováni bylo výborné, ale pro jistotu jsme si 
postavili vlastní domeček. 
 

 
Stěny se stavěly snadno ale co se stropem? 

 

 

L 
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Pozvání na pašijové hry do Zbraslavi 
razí farníci! 
Zdravíme vás ze starobylé Zbraslavi 
u Prahy, místa posvátného, 

promodleného generacemi cisterciáckých 
bratří, z místa posledního odpočinku českého 
a polského krále Václava II. a Elišky 
Přemyslovny, matky císaře Karla IV. 

My, dnešní současníci, máme štěstí, ale 
též závazek, že můžeme obracet mysl k Bohu 
na těchto posvátných místech v chrámu 
svatého Jakuba Staršího, v místech, kde stával 
od 12. století nejstarší katedrální kostel 
v Čechách, než ho o dvě století později 
pobořili husité. Tento závazek nás vede ke 
snaze zpřístupnit toto 
místo co nejširšímu 
okruhu věřících a vyústil 
v inscenaci příběhu 
všech příběhů: v Zrcadlo 
umučení a vzkříšení 
našeho pána Ježíše 
Krista, což je podtitul LIDOVÉ PAŠIJOVÉ 
HRY, která je již pátým rokem s velkým 
úspěchem provozována ve velikonočním 
období v prostoru zámecké zahrady před 
kostelem sv. Jakuba St. na Zbraslavi. 

Letošní jediné představení připadá na 
sobotu 18. 4. 2015, začátek ve 14.30 hod. 
Délka představení je 1 hod. 15 min. Prostor je 
ozvučen profesní agenturou PRO MUSIC 
s.r.o., vstupné dobrovolné. Lidová pašijová 
hra se koná za přímé podpory Farnosti 
Zbraslav, MČ Praha-Zbraslav a Zbraslavské 
kulturní společnosti. 

V inscenaci vystoupí na 30 aktérů v čele 
s významnými profesionálními herci, známých 
z velkých pražských divadel, z filmů i 
z oblíbených TV seriálů: Ježíše Nazaretského 
představuje Radúz MÁCHA, Pannu Marii 
Simona POSTLEROVÁ, Marii Magdalskou 
Lucie ŽÁČKOVÁ, lidovou postavu Smrtky 
ztvárňuje Jana PIDRMANOVÁ, lidovou 
postavu Anděla vytváří Jaromíra MÍLOVÁ, 

Veroniku zpodobňuje Pavla BERETOVÁ, 
Piláta Pontského Jan NOVOTNÝ.  
V představení se však objevuje řada dalších 
jmen z řad poloprofesionálů, spousta místních 

nadšenců, ochotníků 
i laiků, především však 
místních farníků, kteří 
mají jedinou ctižádost: 
sloužit pašijovému 
příběhu se vší 
naléhavostí a morální 

silou. Všichni zúčastnění aktéři, včetně 
profesionálních herců, účinkují v představení 
bez nároku na honorář a vyjadřují tak své 
vyznání víry, či konají charitu v jejím 
původním poslání křesťanské lásky 
k bližnímu. 

Zveme vás tedy do příjemného 
prostředí zahrady Zbraslavského konventu. 
Pozornými diváky jsou děti, pro něž je Ježíšův 
příběh fascinující podívanou a velkým 
poučením. Ale i dospělí diváci jsou strženi 
a stane se tak i vám - vše se odehraje ve vaší 
bezprostřední blízkosti, ba přímo mezi vámi 
a vy se tak stanete na okamžik lidem 
jeruzalémským, přímým účastníkem 
pašijového dramatu. Více informací na:  
www.pasije.webgarden.cz, mobil 606438472 
mail: oldik@volny.cz 

 
P. Pavel Žák, administrátor farnosti Zbraslav 

 

D 

Lidové pašijové hry 

v zahradách 

Zbraslavského konventu 

18. 4. 2015  

od 14. 30 hod. 
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Blíží se léto! 
Na co se můžete těšit? 

 
 

 
 
 

 

 

Letošní farní tábor pro děti od 7 do 15 let se uskuteční v termínu 25. července - 8. srpna na 
tábořišti Bílý mlýn u Šidlákova (u Domažlic). Bydlet budeme v podsadových stanech. Program 
pro děti bude rozdělený na dvě skupiny podle věku. 

Cena tábora je 2 800 Kč (v individuálních případech je možná domluva). Děti přihlašujte do 
konce května na email: stodulecky.tabor@gmail.com nebo na tel. 721 230 922 (Kristýna), 608 
373 611 (Vašek) – upřednostňujeme přihlašování emailem. Na uvedené kontakty se nebojte 
obracet i v případě dotazů. Schůzka rodičů přihlášených dětí se uskuteční během června. 

Za všechny vedoucí se na vás těší Václav Šeferna a Kristýna Hanzlová 

 

 
Jako doplnění tradičního farního 
tábora letos nabízíme také 
prázdninový týden zaměřený o 
trochu více na život z víry ve stylu 
víkendovek náboženství během 
roku.   
 

 Určeno: pro děti ve věku 8 – 14 
let  

 Termín: neděle 16. 8. – pátek 
21. 8. 

 Místo: romantická fara v Jesenici 
u Rakovníka 

 Cena: 1400 Kč 
 Program: hry, koupání, modlitba, 
katecheze, výlety, mše svatá 

 Přihlášky do konce května u P. 
Radka Tichého 
(XXLvikendovka@seznam.cz) 

 Schůzka rodičů přihlášených dětí 
se uskuteční v červnu.  

 
Motto: „Běžná víkendovka trvá od 
pátku do neděle. 
Prázdninová víkendovka trvá od 
neděle do pátku!“ 
 

 
je plánovaná v termínu 26. července – 2. srpna 
v hotelu Ermi v Jincích  www.ermihotel.cz. 
Duchovní program se soustředí na tajemství 
eucharistie (v návaznosti na přípravy 
celorepublikového eucharistického kongresu, 
který bude probíhat na podzim v Brně), ale 
zároveň bude směřován na otázky spojené 
s životem naší stodůlecké farnosti.  Doprovázet 
bude P. Adam Lodek. Podrobnosti najdete na 
nástěnkách a na farním webu. V případě zájmu 
můžete psát na: farar@centrumbutovice.cz. 
Přihlášky nejpozději do konce dubna! 
 

mailto:radektichy@centrum.cz


Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa 22. března 2015 strana 9 

Vaše fotografie jako prostředek evangelizace? 
ážení farníci, i letos se blíží Noc 
kostelů, na kterou budou navazovat 
evangelizační Dny víry. Rádi bychom 

je uvedli výstavou fotografií ze života farnosti 
v prostorách Městského úřadu Prahy 13. 
Proto bych vás chtěla poprosit, abyste se 

přihlásili na e-mailovou adresu 
fara@centrumbutovice.cz v případě, že 
nebudete souhlasit s uveřejněním 
fotografií, na kterých jste zachyceni.  
V opačném případě bude mlčení považováno 
za souhlas. 

 

Pro všechny účastníky Postní cesty! 
ilí putující, 3. neděli jste dostali 
korunu a obálku. Asi jste se lekli, že 
připravených fialových lístečků je 

výrazně víc než bílých. Musím vás ujistit, že 
jsem vás vůbec nepodezírala z toho, že budete 
pilně hřešit a dobré skutky necháte ležet 
ladem. Důvod této nerovnosti byl daleko 

jednodušší. Příprava této neděle byla poněkud 
náročnější a při řezání bílého papíru jsem 
podlehla únavě. Přeji vám časté řezání bílého 
papíru a co možná nejvíc nevyužitou fialovou 
hromádku :-) Také se už těšíte na Velikonoce? 
Já moc, tuším velké překvapení.  

Lída Vyskočilová 

  

V 

M 

 
Přijměte, prosím, pozvání na Velikonoční veselici – oběd, který se bude konat na závěr Velikonočního 

oktávu v neděli 12. 4. 2015 v Komunitním centru sv. Prokopa v pravé poledne. Tentokrát ho pro vás 
uvaří vaši pastorační asistenti a pro lepší představu o množství, které máme uvařit, vás bychom rádi 

požádali, abyste se přihlásili k účasti do neděle 5. 4. Buď písemně na fara@centrumbutovice.cz nebo 
na mail@centrumbutovice.cz a nebo osobně u Tomáše nebo Lídy. Můžete si vybírat z tohoto menu: 

Polévka hovězí s celestýnskými nudlemi 
Špagety po uhlířsku 

Kuře s velikonoční nádivkou a hráškem s mrkví 
Kuře citronové s bramborem 

Ledový salát se zálivkou z modrého sýra 
Ledový salát s rajčaty a s hořčicovou zálivkou 

Vanilkový créme brulée s karamelovou krustou 
Panna Cotta s jahodovým pyré 

 

U příležitosti 25. výročí obnovení církevního školství u nás udělil 18. března 2015 
kardinál Dominik Duka OCENĚNÍ ředitelce Církevní mateřské školy Srdíčko, 

Mgr. Evě Kuchyňkové, za významný příspěvek  
k dnešní vysoké úrovni církevního školství. Gratulujeme. 
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Co nás čeká … 
V naší farnosti: 

 Ze sbírky 15. března určené na 
charitní činnost v arcidiecézi pražské 
jsme charitě odeslali 14 807 Kč. Sbírky 
z ostatních neděl a příspěvky z farních 
pokladniček, pokud není vyhlášena 
sbírka na jiny účel, jsou určeny na pokrytí 
výdajů spojených s provozem naší 
farnosti. Na potřeby farnosti můžeme 
také přispívat převodem na farní účet 
č. 127 380 389 / 0800. Za všechny 
příspěvky srdečně děkujeme! 

 Informaci o programech 
a příležitostech k svátosti smíření 
během doby postní, a také přehled 
velikonočních bohoslužeb najdeme na 
nástěnkách, farním webu a ve Zprávách 
od Jakuba a Prokopa. 

 Na pobožnosti křížových cest 
srdečně zveme po celou postní dobu – 
každou středu ke Sv. Prokopovi a každý 
pátek ke Sv. Jakubovi – po večerní 
bohoslužbě. Pobožnosti budou 
zakončeny krátkou pobožností před 
vystavenou Nejsvětější svátostí. 
Prosíme dobrovolníky, kteří by chtěli 
vést rozjímaní, o zapisování se na archy, 
které najdeme u vchodu do kostela. 

 Připomínáme, že katecheze vedené 
charismatickým hnutím 
„Neokatechumenátní cesta“ se konají 
v KC po celou postní dobu každé 
pondělí a každý čtvrtek v KC od 19.30 
hod. V pondělí po večerní mší sv. 
a před katechezí máme možnost tiché 
adorace Nejsv. Svátosti, a ve čtvrtek 
před katechezí od 19hod. probíhá 
spontánní modlitba chval. Více 
o „Neokatechumenátní“ cestě“ na: 
http://www.pastorace.cz/Tematicke-
texty/Neokatechumenat.html. 

 Postní almužna: Letos máme opět 
možnost využít organizované formy 
postní almužny. V obou našich 
kostelích je možné si vyzvednout malé 
pokladničky, do kterých je možné své 
postní almužny střádat. Cílem není 
vybrat co nejvíce peněz, ale uskromnit 
sebe ve prospěch potřebných a přiblížit 
se tak alespoň symbolicky trpícímu 
Kristu. Vaše letošní almužny budou 
využity na provoz naší farní charity. 
Více si přečteme na farním webu. 

 Zápis do CMŠ Srdíčko se bude konat 
v pondělí 23. března. 

 Děti I. a II. stupně ZŠ zveme ke 
svátosti smíření ve středu 25. března 
v 16.00 - 17.30 ke sv. Prokopovi. 

 O slavnosti Zvěstování Páně - 25. 
března - zveme v 18.00 na bohoslužbu 
do kostela sv. Prokopa. Mše bude 
sloužena za všechny počaté, ale 
nenarozené děti a jejich rodiče. Po mši sv. 
se tento den nebude konat pobožnost 
Křížové cesty, ale bude adorace 
Nejsvětější Svátosti a příležitost 
ke svátosti smíření. 

 Světový den mládeže - Arcidiecézní 
setkání mládeže s kardinálem 
Dominikem Dukou se uskuteční ve 
dnech 27. - 28. března v kostele sv. 
Ignáce na Karlově nám. a 
v salesiánském centru v Kobylisích. 
Obzvlášť zveme mládež připravující se 
na přijetí svátosti biřmování. 

 Na květnou neděli – 29. března si 
budeme připomínat slavnostní vjezd 
Ježíše do Jeruzaléma. Prosíme farníky 
o přinesení tradičních ratolestí. 

 Křížová cesta pro děti od 0 do 10 let 
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se bude konat na Květnou neděli 29. 
března. 

 Nejbližší nedělní prodej knih se 
uskuteční dopoledne v neděli 12.dubna 
ve vstupní hale KC. 

 Všechny, kteří chtějí ministrovat, 
zveme na ministrantskou schůzku 
12. dubna v 10.30 do KC sv. Prokopa. 

 Jarní brigáda v Kc sv. Prokopa se 
uskuteční v sobotu 11. dubna od 9.00 
do 13.00 hod. Prosíme o podporu! 

 Na koncert z cyklu Třináctého na 
Třináctce zveme 13. dubna v 19.30 ke 
sv. Prokopovi. Účinkuje Slávek 
Klecandr se svými hosty. 

 Jarní brigáda v areálu kostela sv. 
Jakuba ve Stodůlkách se uskuteční 
v sobotu 18. dubna od 9.00 do 13.00 
hod. Prosíme o podporu! 

 Na přednášku prof. Ctirada 
Pospíšila, Th.D. o osobě Jana Husa 
zveme v rámci „Prokopských 
zastavení” při příležitosti výročí 600 let 
od jeho upálení v úterý 21. dubna od 
18.30 do KC sv. Prokopa. 

 „Cesta za pokladem“ – Na program 
pro předškolní děti probíhající v rámci 
hodin náboženské výchovy zveme: 
23. dubna středeční skupiny a 24. 
dubna čtvrteční skupiny. Bližší 
informace u pí. Marie Nedbalové. 

 Křesťané III. věku srdečně zvou na 
faru na setkání spojené s rozjímáním 
biblických textů ve čtvrtek 9. dubna od 
16,00 hodin. 

 Setkání "Dříve narozených" 
proběhne na faře ve čtvrtek 23. dubna  
výjimečně od 15,00 hodin. Hostem 
bude P. Stanislaw Góra. 

 

Liturgický kalendář 
22. března  – 12. dubna 2015 
 

 neděle 22. března: 5. neděle postní 

 středa 25. března:  Slavnost Zvěstování Páně 

 neděle 29. března: Května (pašijová) neděle 

 čtvrtek 2. dubna:  Zelený Čtvrtek 

 pátek 3. dubna:  Velký Pátek 

 sobota 4. dubna:  Bílá Sobota 

 neděle 6. dubna:  Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 

 neděle 12. dubna: 2. neděle velikonoční, Svátek Božího milosrdenství 

Uzávěrka příštích čísel Zpráv 
Příští zpravodaj vyjde 12. dubna (uzávěrka 3. dubna), další 26. dubna (uzávěrka 

17. dubna). Budeme rádi za vaše příspěvky: postřehy ze života farnosti, osobní 
zamyšlení nebo zážitky z akcí, které jste zažili u nás nebo jinde. Je to jedinečná 

příležitost sdílet náš život víry s ostatními a obohacovat tím, co nám daroval Bůh! 
Vše zasílejte na knihovna@centrumbutovice.cz nebo předejte osobně komukoliv 

z kněží nebo pastoračních asistentů farnosti! 

 



Příležitost ke svátosti smíření během postní doby: 
- 30 min. před bohoslužbou vyjma pátku ráno   (kněz celebrující mši sv.) 
- pondělí 19.00 -20.00 v kostele sv. Prokopa   (P. Mariusz) 
- středa 16.00 - 17.50 a 18.50 - 19.30 v kostele sv. Prokopa   (P. Adam) 
- pátek 18.50 –19.30 v kostele sv. Jakuba   (P. Radek) 
- neděle 29. března 17.30 -20.00 u Sv. Jakuba   (P. Adam, P. Radek) 
- pondělí 30. března 17.30 –20.00 u Sv. Prokopa   (P. Mariusz, P. Radek) 
- úterý 31. března 8.00 –10.00 v kostele Sv. Prokopa   (P. Václav, P. Radek) 
- středa 1. dubna 16.00 –20.30 u Sv. Prokopa   (P. Adam, P. Radek, P. Mariusz) 
- nebo kdykoliv po dohodě 

Velikonoční bohoslužby a další programy: 
Zelený čtvrtek – 2. dubna: 

Kostel sv. Jakuba St.: 
18:30 hod. - mše sv.  

na památku ustanovení Eucharistie 

Kostel sv. Prokopa 
17:00 hod. - mše sv. 

 na památku ustanovení Eucharistie 
21.00 hod. - Společné bdění v Getsemanské 

zahradě - 7 čtení z Janova evangelia; 
Možnost soukromé modlitby až do ranních 
hodin (modlitební stráž zajišťuje mládež + 
dobrovolníci) 

Velký pátek – 3. dubna: 

Kostel sv. Jakuba St.: 
18:00 hod. - pobožnost křížové cesty 
18:30 hod. - Velkopáteční obřady 

Kostel sv. Prokopa 
  7.30 hod. – Modlitba se čtením a ranní chvály 
  9.00 - 15.00 hod. - prostor pro soukromou 

modlitbu před Nejsv. svátostí 
12.00 hod. - pobožnost křížové cesty 
17:00 hod. - Velkopáteční obřady 

Po obřadech možnost soukromé modlitby až 
do ranních hodin (modlitební stráž zajišťuje 
mládež + dobrovolníci) 
Během velkopátečních obřadu se koná 

sbírka na Svatou zemi! 

Bílá sobota – 4. dubna: 

Kostel sv. Prokopa 
  7.30 hod. -  Modlitba se čtením a ranní chvály 
  9:00 hod. - Modlitba uprostřed dne 

 a obřady katechumenátu 
10.00 - 15.00 hod. - prostor pro soukromou 

modlitbu před Nejsv. svátostí 
14.00 - 14.30 hod. - společná adorace u Božího 

hrobu zakončena žehnáním velikonočních 
pokrmů. 

 

Vigilie Zmrtvýchvstání Páně 
4. dubna: 

Kostel sv. Prokopa 
19.00 hod. - bohoslužba a následovně Agapé – 

radostná oslava Velikonoc u společného 
stolu. Prosíme o pomoc s pohoštěním. 

Kostel sv. Jakuba St.: 
21.00 hod. - bohoslužba spojená s udělováním 

iniciačních svátostí katechumenům; 
následovně Agapé – radostná oslava 
Velikonoc u společného stolu. Prosíme o 
pomoc s pohoštěním. 

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 
5. dubna: 

Kostel sv. Jakuba St.: 
  8.00 hod. - mše sv. (žehnání velikon. pokrmů) 
18.00 hod. - mše sv. 

Kostel sv. Prokopa 
  9.30 hod. - mše sv. (žehnání velikon. pokrmů) 
11.00 hod. - mše sv. (žehnání velikon. pokrmů) 

Velikonoční pondělí – 6. dubna: 

  8.00 hod. - mše sv. v kostele sv. Jakuba St. 
11.00 hod. - mše sv. v kostele sv. Prokopa 

Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba St. 

Kovářova 21/22, 155 00 Praha 13 – Stodůlky 
www.centrumbutovice.cz; č.ú. 127380389/0800 

Kontakt: 
P. Th Lic. Adam Lodek - administrátor farnosti 

777 749 603; farar@centrumbutovice.cz; 

P. PhDr. Radek Tichý, SLL, PhD. - farní vikář 
775 342 945; radektichy@centrum.cz; 

Mgr. Ludmila Vyskočilová - pastorační referentka 
777 739 610; fara@centrumbutovice.cz; 

Tomáš Vítek - pastorační referent 
777 749 601;  mail@centrumbutovice.cz; 

 

http://www.centrumbutovice.cz/
mailto:farar@centrumbutovice.cz
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